
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  45  del  16/03/2018 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  12  del  16/03/2018 

          
OGGETTO : 
Liquidazione fatture a favore della Soc. Cross Control per servizio
noleggio assistito misuratore elettronico della velocità, gestione
sanzioni e relativi ricorsi, noleggio box e rimborso spese
postali.CIG: ZCF1A4951A  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 12/03/2002 con la
quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli
uffici;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs.
267/2000

PRESO  ATTO  CHE  la  Giunta  Comunale  con  deliberazione  n.  21  del
01/04/2014 ha emanato un atto di indirizzo con il quale si richiede di
approntare  e/o  aderire  a  progetti  di  ditte  specializzate  per  la
realizzazione sul territorio di progetti volti a ridurre le violazioni
al  codice  della  strada  relative  all'eccessiva  velocità,  ad
incrementare la presenza di strumentazioni tecniche che consentano con
più facilità i controlli sulle strade di maggior flusso e a far sì che
sul territorio comunale ci sia una maggiore percezione del servizio di
controllo  elettronico  della  velocità  da  parte  della  Polizia
Municipale;

VISTO  il  contratto  stipulato  in  data  13.02.2015  con  la  soc.
Cross Control srl con sede in Via A. De Gasperi n. 7 Acquaviva Picena

(AP)  per  noleggio  assistito  apparecchiatura  omologata  per  la

rilevazione  elettronica  della  velocità  bidirezionale,  il  quale
all'art. 4 prevede un costo di € 110,00 + iva al 22% per ogni singola
uscita  di  6  ore  concordata  con  il  Comune  di  Ocre  ed  il  Comando  di
Polizia municipale;

VISTO  il  contratto  stipulato  in  data  13.02.2015  con  la  Soc.
Cross Control srl con sede in Via A. De Gasperi n. 7 Acquaviva Picena
(AP) per la gestione informatizzata sanzioni, notifiche relativi atti
nonché rendicontazione  delle  avvenute  notifiche  relative  al  servizio
di misurazione elettronica della velocità sul territorio comunale, il
quale all'art. 3 prevede un costo di € 15,00 + iva al 22% per tutte le

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 45 del 16/03/2018 - Pagina 1 di 4



sanzioni  del  codice  della  strada  lavorate,  spedite  e  rendicontate
dalla Cross Control srl;

VISTO  il  contratto  stipulato  in  data  13.02.2015  con  la  soc.
Cross Control srl con sede in Via A. De Gasperi n. 7 Acquaviva Picena
(AP) per il noleggio Box dissuasore di velocità, il quale all'art. 4
prevede un costo di € 160,00 + iva al 22% al mese;

VISTO  il  contratto  stipulato  in  data  13.02.2015  con  la  soc.
Cross Control srl con sede in Via A. De Gasperi n. 7 Acquaviva Picena
(AP) per il rimborso delle spese postali anticipate previste all'art.
7senza aggravio di spese per il Comune di Ocre;

VISTA  la  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio
Amministrativo  n.  141  del  27/09/2016  con  la  quale  si  affidava  alla
ditta  CROSS  CONTROL  Srl  -  Via  A.  de  Gasperi,  7  -  63030  Acquaviva
Picena  (AP)  il  servizio  di  noleggio  di  box  dissuasori  di  velocità
modello Speed Control, con l'utilizzo di apparecchiatura omologata per
il servizio di rilevazione della velocità;

CHE  con  la  citata  determina  si  impegnava  a  tal  fine  la
complessiva somma di € 16.000,00 oltre IVA per il servizio di noleggio
assistito  apparecchiatura  omologata  per  la  rilevazione  elettronica
delle velocità bidirezionale nonché gestione informatizzata sanzioni,
notifiche  relativi  atti  e  rendicontazione  delle  avvenute  notifiche
relative al servizio predetto;

VISTE le fatture elettroniche emesse dalla Soc. Cross Control srl per
noleggio assistito di seguito indicate:

- Fattura n.477 del 30/12/2016 acquisita al prot. n. 144 del
19/01/2017 di complessive € 536,80;

- Fattura n.478 del 30/12/2016 acquisita al prot. n. 145 del
19/01/2017 di complessive € 195,20;

- Fattura n.498 del 30/12/2016 acquisita al prot. n. 188 del
25/01/2017 di complessive € 504,10;

- Fattura n.497 del 30/12/2016 acquisita al prot. n. 190 del
25/01/2017 di complessive € 585,60;

- Fattura n.496 del 30/12/2016 acquisita al prot. n. 192 del
25/01/2017 di complessive € 6.710,00;

- Fattura  n.403  del  17/11/2016  acquisita  al  prot.  n.  1241
del 27/4/2017 di complessive € 585,60;

- Fattura  n.192  del  30/04/2017  acquisita  al  prot.  n.  1452
del 15/05/2017 di complessive € 402,60;

- Fattura  n.432  del  25/10/2017  acquisita  al  prot.  n.  2815
del 27/10/2017 di complessive € 2.067,90;

- Fattura  n.434  del  25/10/2017  acquisita  al  prot.  n.  2816
del 27/10/2017 di complessive € 390,40;

- Fattura  n.433  del  25/10/2017  acquisita  al  prot.  n.  2817
del 27/04/2017 di complessive € 843,30;

- Fattura  n.438  del  25/10/2017  acquisita  al  prot.  n.  2829
del 30/10/2017 di complessive € 195,20;

- Fattura  n.435  del  25/10/2017  acquisita  al  prot.  n.  2830
del 30/10/2017 di complessive € 982,40;

- Fattura  n.436  del  25/10/2017  acquisita  al  prot.  n.  2831
del 30/10/2017 di complessive € 118,30;

- Fattura  n.437  del  25/10/2017  acquisita  al  prot.  n.  2832
del 30/10/2017 di complessive € 195,20;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 45 del 16/03/2018 - Pagina 2 di 4



DATO ATTO, ai sensi della L. 136/2010,  che  al  servizio  è  stato
attribuito il CIG: ZCF1A4951A;

ACCERTATA la regolarità contributiva della società Cross control
srl tramite acquisizione del Durc on line (n. prot. INAIL_9593295);

ACCERTATO CHE:

- la prestazione è stata regolarmente eseguita;

- i termini e le condizioni del contratto sono stati rispettati;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO  il  Bilancio  di  Previsione  2018/2020  in  corso  di
definizione; 

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche  potenziale,  nei  confronti  del  responsabile  del  presente
provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.
241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190.

D E T E R M I N A

· di liquidare alla società Cross Control srl con  sede  in  Via  A.
De Gasperi n. 7 Acquaviva Picena (AP) la somma complessiva di € 
     14.312,60 a saldo delle fatture e per le prestazioni sopra
indicate.

- di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  14.312,60  sul  Bilancio
2018,  il  cui  stanziamento  è  stato  previsto  sul  Bilancio
pluriennale 2018-2020, come segue:

CAP. ART. DESCRIZIONE MISS. PR. TIT. VOCE P. D. C.

460 7 POLIZIA MUNICIPALE
NOLEGGIO AUTOVELOX

03 01 1 1.03.02.07.008

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 45 del 16/03/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

16/03/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________16/03/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 45 del 16/03/2018 - Pagina 4 di 4




